
 

- DECRETO Nº 035/2025: "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- PORTARIA N° 009/2025.

- RESULTADO PRELIMINAR - DISPÕE SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DAS
CONCESSÕES DE LICENÇA PRÊMIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 12 de março de 2025 - Edição nº 709

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 2B58E8F01D-139B93558E-A6ADE78240-7BADB464DA | Edição: 709

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 035/2025. 

 

“DISPÕE SOBRE  NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO 
- BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Sr. Edimilson Meira Santos para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretário Escolar das Escolas Rurais do Município de Tanque Novo – Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 01 de março de 2025. 

 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 709

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2B58E8F01D-139B93558E-A6ADE78240-7BADB464DA | Edição: 709

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA N° 009/2025 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1°. Tornar inválido o Decreto nº 034, de 2025, que dispôs sobre a nomeação da Sra. Luciene 

Malheiro Silva para exercer o cargo comissionado de Secretaria Escolar da Creche Municipal Ana 

Neves, do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. 

Art. 2°. Fica revogado o Decreto nº 034/2025, e quaisquer efeitos decorrentes dessa nomeação ficam 

automaticamente desconstituídos, não gerando mais efeitos jurídicos a partir da presente data. 

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 12 de março de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 709

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2B58E8F01D-139B93558E-A6ADE78240-7BADB464DA | Edição: 709

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO 
PRELIMINAR DAS CONCESSÕES DE 
LICENÇA PRÊMIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 005/2025, que estabelece que, das 18 (dezoito) 

Licenças Programadas aos professores para o ano de 2025, 1/3 (um terço) será deferido 

para gozo a partir de 17 de março de 2025; 

CONSIDERANDO, ainda, que em caso de indeferimento, o interessado poderá interpor 

recurso no prazo de 3 (três) dias corridos, contados a partir da presente data, informa-se 

que o recurso deverá ser apresentado exclusivamente através dos e-mails: 

juridico@tanquenovo.ba.gov.br e controladoriapmtn@gmail.com. 

O Resultado Final será publicado no dia 17 de março de 2025, e o início do gozo das 

Licenças Programadas pelos interessados vencedores serão prorrogadas para início do 

gozo no dia 18 de março de 2025. 

Este é o Resultado Preliminar das Licenças Programadas, em conformidade com os 

prazos e critérios estabelecidos na referida Portaria. 

 

1- NILZA MOITINHO DE AZEVEDO CARDOSO, matrícula 213; 

2- ELAISE MAGALHÃES CARNEIRO, matrícula 652; 

3- MARIA LUCIA CARNEIRO, matrícula 664; 

4- OSVALDO OLIVEIRA AZEVEDO, matrícula 618; 

5- OSVALDO OLIVEIRA AZEVEDO, matrícula 199; 

6- DILVA ROSA CARNEIRO DIAS, matrícula 25. 

 

Prefeitura Municipal de Tanque Novo – Bahia, em 12 de março de 2025. 

Quarta-feira
12 de março de 2025
Edição nº 709

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2B58E8F01D-139B93558E-A6ADE78240-7BADB464DA | Edição: 709

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T18:24:35-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




